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Fecha(dd/mm/aaaa): 04-11-2021 Hora(hh:mm): 21:41:23
DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA j
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL B

RAZON O DENOMINACION SOCIAL: Mexicanos Unidos Contra la Corrupcién
NOMBRE DEL REPRESENTANTE

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO j
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD . -
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00007/ TESH/IP/2024
INFORMACION SOLICITADA

l

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Deseo conocer el RFC bajo el cual opera la empresa de ingles Huixquilucan Language Center la cual presta el servicio de inglés por convenio con el
tecnologico y la fecha de alta ante hacienda deseo tambien saber la fecha de constitucion de la empresa y desde que fecha opera en el tecnologico de
huixquilucan

quiero saber si el tecnologico de estudios superiores de huixquilucan realizo promocién en su pagina institucional o perfil de facebook en favor de dicha
empresa vy si solicito se hicieran depositos por concepto de pago de curso por modulo o nivel completo asi como la cuenta de a quien se realizan dichos
depositos

En conocimiento de las sanciones por mentir en la informacion solicitada quiero saber si el Lic. Leonardo David Herrera Zufiiga quien se ostenta como
subdirector de ese centro de estudios, guarda alguna relacién sanguinea, consanguinea o politica con la sefiora Denisse Jesica Cruz Espinosa y con la
sefiora Diana Jaqueline Cruz Espinosa

por otra parte deseo saber la forma en que se asignan las plazas a nivel directivo y si existe equidad de genero a nivel directivo

si en los ultimos meses han existido denuncias por violencia de genero o discriminacion entre el personal directivo

deseo saber si a nivel directivo se trata por igual a las mujeres que a los hombres Yy que mecanismos cuentan para prevenir y erradicar actos de
iscriminagié iolencia de genero




CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LABUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA: l

Medio para recibir informacién o notificaciones

Indique cémo desea recibir la informacioén
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT
Correo electrénico para recibir Ia informacion:

Lengua indigena Entidad:
Medidas de accesibilidad:

Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso la

Municipio 6 localidad:

Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacion :
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo :

15 dias habiles 26/11/2021

5 dias habiles 11/11/2021

14 a 15 dias habiles 25/11/2021
22 dias habiles 07/12/2021
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Huixquilucan, Estado de México;
a 11 de noviembre de 2021.

Asunto: INFORME DE SOLICITUD SAIMEX.

SPyE- 00007/TESH/IP/2021

LIC. ARMANDO ERNESTO HERRERA HERNANDEZ
JEFE DE LA UNIDAD JURIDICA Y DE IGUALDAD DE GENERO
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 53, fracciones: Il, IV, V y VI de Ia Ley de Transparencia y Acceso a Ia
Informacién Publica del Estado de México Y Municipios, solicito a usted respetuosamente dar atento
seguimiento y respuesta a la solicitud de fecha 04 de noviembre de 2021, con numero de folio:
00007/TESHI/IP/2020, informacion consistente en:

Descripcién clara y precisa de la informacion solicitada:

Deseo conocer el RFC bajo el cual opera la empresa de ingles Huixquilucan Language Center la cual presta
el servicio de inglés por convenio con el tecnologico y la fecha de alta ante hacienda deseo tambien saber
la fecha de constitucion de Ia empresa y desde que fecha opera en el tecnologico de huixquilucan quiero
saber si el tecnologico de estudios superiores de huixquilucan realizo promocion en su pagina institucional
o perfil de facebook en favor de dicha empresa y si solicito se hicieran depositos por concepto de pago de
curso por modulo o nivel completo asi como la cuenta de a quien se realizan dichos depositos En
conocimiento de las sanciones por mentir en Ia informacién solicitada quiero saber sj el Lic. Leonardo David
Herrera Zuriiga quien se ostenta como subdirector de ese centro de estudios, guarda alguna relacién
sanguinea, consanguinea o politica con la sefiora Denisse Jesica Cruz Espinosa y con la sefiora Diana

Jaqueline Cruz Espinosa por otra parte deseo saber la forma en que se asignan las plazas a nivel directivo

EL

y si existe equidad de genﬂe'ro‘ a nivel directivo si en los ultimos meses han existido denuncias por violencia

de genero o discriminacion entre ¢l personal directivo deseo saber si a nivel directivo se trata por igual a

las mujeres que a los hor bres‘y que mecahismos cuentan para prevenir y erradicar actos de discriminacion

'}

y violencia de genero--
i
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Dicha respuesta, debera remitirse de forma electronica mediante la plataforma del Sistema de Acceso a la

Informaciéon Mexiquense ubicada en Ia siguiente liga: (?}%tps:!fvwvw.saémex.orq.mxfc%udadano/loc;%n(@aae),

acomparfiado del escrito de respuesta y documentos impresos debidamente cumplimentados en términos
de la presente solicitud, debiendo remitirse a esta Unidad de Transparencia para ser puestos a disposicion

del particular a través de los estrados correspondientes.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada a mas tardar el martes 16 de

noviembre del presente afio.
Se anexa solicitud de informacion requerida en copia simple (impresion SAIMEX).

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION
Y TiITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacion y Administracién.
Archivo.

Secretaria de Bducacion
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L DATOS DEL SOLICITANTE
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NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:  Mexicanos Unidos. Contra la Corrupcién
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO . NOMBRE(S)
DOMICILIO ]
CALLE: NUM. EXTERIOR: NUM. INTERIOR:
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P.
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO:
Ntmero de Folio o Expediente de la Solicitud: BOG07/TESHIP/2021
[ INFORMACION SOLICITADA B

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Deseo conocer el RFC bajo el cual opera la empresa de ingles Huixquilucan Language Center la cual presta el servicio de inglés por convenio con el
tecnologico y la fecha de alta ante hacienda deseo tambien saber la fecha de constitucion de la empresa y desde que fecha opera en el tecnologico de
huixquilucan

quiero saber si el tecnologico de estudios superiores de huixquilucan realizo promocién en su pagina institucional o perfil de facebook en favor de dicha
empresa y si so

licito se hicieran depositos por concepto de pago de curso por modulo o nivel completo asi como la cuenta de a quien se realizan dichos
depositos

En conocimiento de las sanciones por mentir en la informacién solicitada quiero saber si el Lic. Leonardo David Herrera Zuniga quien se ostenta como
d

subdirector de ese centro de estudios, guarda alguna relacién sanguinea, consanguinea o politica con |a sefiora Denisse Jesica Cruz Espinosa y con la
sefiora Diana Jaqueline Cruz Espinosa

por otra parte deseo saber la forma en que se asignan las plazas a nivel directivo y si existe equidad de genero a nivel directivo
si en los ultimos meses han existido denuncias por violencia de genero o discriminacion entre el personal directivo

deseo saber si a nivel directivo se trata
iscriminacion v violencia de genero

por igual a las mujeres que a los hombres Y que mecanismos cuentan para prevenir y erradicar actos de




CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

g MODALIDAD DE ENTREGA: I

Medio para recibir informacién o notificaciones

Indique cémo desea recibir la informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacién:

__ DOCUWENTOS ANEXGS: ]
4
[ WEDIDAS DE ACCESIBILIDAD |

Lengua indigena Entidad:

Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso |a

Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad:

Otras:

Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

I PLAZO DE RESPUESTA
Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacion -
Notificacién de ampliacién de plazo(prérroga) :
Respuesta a la solicitud en caso de ampliacion de plazo :

15 dias habiles 26/11/2021

S dias habiles 11/11/2021

14 a 15 dias habiles 25/11/2021
22 dias habiles 07/12/2021
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Huixquilucan, Estado de México;
a 10 de noviembre de 2021.

Asunto: INFORME DE SOLICITUD SAIMEX.

UJelG/046/2021

LIC. HERNANDO CORTES GALICIA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Reciba un cordial y respetuoso saludo, asi mismo, en seguimiento a la solicitud de informacién con numero
de folio: 00007/TESH/IP/2021, y al escrito de solicitud de meérito, me permito dar puntual respuesta en los
siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacién solicitada:

1.-Deseo conocer el RFC bajo el cual opera la empresa de inglés Huixquilucan Language Center
la cual presta el servicio de inglés por convenio con el tecnolégico y la fecha de alta ante hacienda deseo

también saber la fecha de constitucién de Ia empresa y desde que fecha opera en el tecnoldgico de
Huixquilucan

R=En el apartado de declaraciones del convenio de colaboracion, encontrara, la informacién requerida en primer
término, por lo que respecta a la fecha de alta, fecha de constitucion, en términos del articulo 12, segundo parrafo
de la ley de Transparencia y Acceso a la Informacion puablica del Estado de México y Municipios, el Tecnolégico
de Estudios Superiores de Huixquilucan no cuenta con esa informacion.

2.-Quiero saber si el tecnolégico de estudios superiores de Huixquilucan realizo promocion en su pagina
institucional o perfil de Facebook en favor de dicha empresa y si solicito se hicieran depdsitos por
concepto de pago de curso por modulo o nivel completo, asi como la cuenta de a quien se realizan dichos
depdsitos.

R= EI TESH en observancia a la clausula I, numeral 5 y clausula IV, Numeral 1 , realizo la difusion en los medios
electronicos mencionados. El TESH se limitd tnicamente a distribuir publicidad y en términos definidos por la
empresa. La difusion en e ningun momento se realizo a Titulo personal de la institucion o de quienes laboran en
ella.

Subsecretaria de

Barrio EI Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México,
Fels.: 01(55)82 88 11 30, 82 88 1907 ¥ 82 88 19 08 www. tesh.edimx
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R=En términos del articulo 12 de Ia ley de Transparencia y Acceso a la Informacion publica del Estado de México
y Municipios, el Tecnoldgico no cuenta con dicha informacién.

4.-Por otra parte, deseo saber la forma en que se asignan las plazas a nivel directivo y si existe equidad
de género a nivel directivo.

R=Se asignan mediante la evaluacion de los aspirantes en relacién con la descripcion y perfil del puesto,
existiendo equidad de género del TESH.

5.-Si en los ltimos meses han existido denuncias por violencia de género o discriminacién entre el
personal directivo.

R= No

6.-Deseo saber si a nivel directivo se trata por igual a las mujeres que a los hombres Yy que mecanismos
cuentan para prevenir y erradicar actos de discriminacion y violencia de genero.

R= Si se tratan igual y como mecanismos se cuenta con un Comité de Equidad e Igualdad de género y con

denuncias baso el formato cepci-01, la norma 025 y capacitacion constante del personal en materia de equidad
de género a través de la Secretaria de Ia Mujer y el DIF Estatal.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

GOBIERNG DEL ESTADG DE MEXICO

e LI .ARMAND RRERA HERNANDEZ
SECRETAR{A DI /"

susecrenanis ;P EFEWE LA UNIDADPIURIDICA E IGUALDAD DE GENERO
SUPERIGR y NORMAL

TECNOLOGICO DE £STUDIOS
SUPERIORES 031 1111 ¢
LNEDAD Ji Y
DE 1GE ALD A DF GENERO

Secretaria de Fducacisn
SBubsecretaria de Fducacién Superior v Normal

Barrio El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P, 52773, Huixquilucan, Estado de Méxicn,
Tels: 01(55) 82 88 11 30, 82 88 19 07 ¥ 82 88 19'08 www.tesh.ede.mx




 GOBIERNO DEL TES

ESTADO DE MEXICO HUIXQUILUCAN

Sl

Huixquilucan, Estado de México;
a 11 de noviembre de 2021.

Asunto: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION.
SPyE- 00007/TESH/IP/2021

MEXICANOS UNIDOS CONTRA LA CORRUPCION
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, V, y VI de Ia Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Puablica del Estado de México y Municipios y en atencion a su solicitud de
informacién con nimero de folio 00007/TESHI/IP/2021, de fecha cuatro de noviembre del

presente aiio, se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes términos:

Descripcion clara y precisa de la informacion solicitada:

Deseo conocer el RFC bajo el cual opera la empresa de ingles Huixquilucan Language Center
la cual presta el servicio de inglés por convenio con el tecnologico y la fecha de alta ante
hacienda deseo tambien saber |a fecha de constitucion de la empresa y desde que fecha opera
en el tecnologico de huixquilucan quiero saber si el tecnologico de estudios superiores de
huixquilucan realizo promocién en su pagina institucional o perfil de facebook en favor de dicha
empresa y si solicito se hicieran depositos por concepto de pago de curso por modulo o nivel
completo asi como la cuenta de a quien se realizan dichos depositos En conocimiento de las
sanciones por mentir en la informacion solicitada quiero saber si el Lic. Leonardo David Herrera
Zufiga quien se ostenta como subdirector de ese centro de estudios, guarda alguna relacion
sanguinea, consanguinea o politica con la sefiora Denisse Jesica Cruz Espinosa y con la sefiora
Diana Jaqueline Cruz Espinosa por otra parte deseo saber la forma en que se asignan las

plazas a nivel directivo vy si existe equidad de genero a nivel directivo si en los ultimos meses

Secretaria de Educacion
Superior v Norma!
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han existido denuncias por violencia de genero o discriminacion entre el personal directivo
deseo saber si a nivel directivo se trata por igual a las mujeres que a los hombres y que

mecanismos cuentan para prevenir y erradicar actos de discriminacion y violencia de genero

Respuesta:

Se anexa en documento digital.

Asi mismo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a Ia
Informacién Publica del Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el
derecho de interponer Recurso de Revision dentro de los quince dias habiles, siguientes a la
fecha de notificacion de Ia presente respuesta, con el fin de, en caso de asi considerarlo, reparar

cualquier posible afectacion a su derecho de acceso a la informacion publica.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus distinguidas 6rdenes.

Secretaria de Bducacién
Subsecretaria de Educacién Superior vy Normal

Barrio EI Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México,
Is.: 01(55) 82 88 11 30, 82 88 19 07 y 82 88 19 08 wiyw.tesh.edu mx




